



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2024 № 118

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2007 № 488

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2007 № 488 «Об утверждении Порядка оплаты труда рабочих и младшего обслуживающего персонала областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.01.2009 № 24, от 18.02.2011 № 87, от 27.05.2011 № 304, от 02.09.2011 № 518, от 27.10.2011 № 681, от 24.08.2012 № 580, от 23.11.2012 № 906, от 30.05.2013 № 445, от 26.07.2013 № 603, от 29.10.2013 № 844, от 14.02.2014 № 84, от 14.11.2014 № 768, от 29.03.2016 № 171, от 11.04.2017 № 205, от 01.11.2017 № 740, от 13.12.2017 № 852, от 24.09.2019 № 556, от 30.09.2020 № 580, от 24.12.2021 № 850, от 20.09.2022 № 657, от 20.12.2022 № 981, от 07.06.2023 № 300, постановления Правительства Смоленской области от 16.01.2024 № 14) следующие изменения:

1) в заголовке слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

2) в преамбуле слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

3) в пункте 1 слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

4) в Порядке оплаты труда рабочих и младшего обслуживающего персонала областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «**областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области»** заменить словами «**областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»**»;

- в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»»;

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Разряды оплаты труда работников учреждения (приложение № 1 к настоящему Порядку) устанавливаются с учетом требований Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих или с учетом профессиональных стандартов.

В случае если по должности предусмотрен диапазон разрядов, то разряд оплаты труда работнику устанавливается приказом директора учреждения по результатам специальной оценки условий труда.»;

- в пункте 1.5 слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»»;

- в разделе 4:

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Доплата за совмещение профессий (должностей) и за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, определенной трудовым договором, производится к окладу работника.

Размер указанной доплаты устанавливается по соглашению сторон с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.»;

- абзац второй пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«Размер, порядок и условия выплаты премии определяются положением о премировании, утверждаемым локальным нормативным актом учреждения.»;

- пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок и условия предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяются локальным нормативным актом учреждения.»;

- абзац третий пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления материальной помощи определяются локальным нормативным актом учреждения.»;

- в приложении № 1:

- в грифе слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

- в заголовке слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

- в приложении № 2:

- в грифе слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области»;

- в заголовке слова «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» заменить словами «областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин